
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ- 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОРОНОВО

В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РЕШЕНИЕ

ZQ24 № 02 J*(0

Об утверадении наказов 
избирателей на 2025, 2026 и 2027 годы

На основании поступивших в ходе предвыборной компании наказов 
избирателей кандидатам в депутаты Совета депутатов внутригородского 
муниципального образования - муниципального округа Вороново в городе 
Москве первого созыва Совет депутатов внутригородского муниципального 
образования - муниципального округа Вороново в городе Москве решил:

1. Утвердить перечень наказов избирателей на 2025, 2026 и 2027 годы 

(приложение).
2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский 

муниципальный вестник».

*®ания— .Глава внутригородского муниципального обда| 
муниципального округа Вороново || ов Й.|1. Царевскийв городе Москве

Ъь ё
%S.



Приложение
к решению Совета депутатов внутригородского 

муниципального образования - муниципального
округа Вороново в городе Москве 

3D » 2024 года № d2/'fOот «

Наказы избирателей на 2025, 2026 и 2027 годы

Депутат Совета 
депутатов

Вид работ (услуг) по выполнению наказов Наименование населенного пункта№
п/п

Царевский Е.П. 
В ал янский К. В. 

Бычков В.Н. 
Князев А.В.

Строительство общеобразовательного комплекса школы № 
2073 на 1200 мест + 250 
образования на территории поселения Вороновское

г. Москва, поселение Вороновское1
мест для дошкольного

Царевский Е.П. 
Валянский К.В. 

Князев А.В.

Запуск маршрутов малого общественного транспорта до 
входа в Вороновскую больницу

г. Москва, поселение Вороновское2

Царевский Е.П. 
Валянский К.В. 

Бычков В.Н. 
Князев А.В.

г. Москва, поселение ВороновскоеСтроительство очистных сооружений3

Царевский Е.П. 
Валянский К.В.

Обустройство зоны отдыха около храма в д. Ворсино г. Москва, поселение Вороновское, д. 
Ворсино

4

Царевский Е.П. 
Валянский К.В. 

Князев А.В.

Комплексное благоустройство территории «нижнего» 
пруда со строительством велодорожек (Очистить пруды, 
прибрежную полосу и организовать пляжную зону отдыха 
у «нижнего» больничного пруда, Обустройство площадки 
для выгула собак в п. ЛМС)

г. Москва, поселение Вороновское, п. 
ЛМС, мкр. Центральный

5

Царевский Е.П. 
Валянский К.В.

Обустройство парковой зоны в п. д/о Вороново г. Москва, поселение Вороновское, п. 
д/о Вороново

6

Царевский Е.П.Установка памятника Гончарову Е.М. г. Москва, поселение Вороновское7



3

Валянский К.В. 
Князев А.В.

г. Москва, поселение Вороновское, п. 
ЛМС, мкр. Солнечный городок, д. 1

Царевский Е.П. 
Бычков В.Н.

8 Ремонт кровли

Царевский Е.П.г. Москва, поселение Вороновское, п. 
ЛМС, мкр. Солнечный городок, д. 5

9 Ремонт подшива свеса кровли и восстановление 
снегозадержателей на крыше
Приватизировать гаражи в мкр. Солнечный городок, п. 
ЛМС (более 100 наказов) 

Царевский Е.П.г. Москва, поселение Вороновское, п. 
ЛМС, мкр. Солнечный городок

10

В лесополосе обустроить тропу для скандинавской ходьбы Царевский Е.П.г. Москва, поселение Вороновское11
Озеленить дворовую площадку (посадить деревья и 
кустарники) между домами 3, 4 и 5 в мкр. Солнечный

Царевский Е.П.г. Москва, поселение Вороновское, п. 
ЛМС, мкр. Солнечный городок

12

городок
Царевский Е.П. 
Валянский К.В.

Благоустроить прибрежную полосу и организовать 
пляжную зону отдыха у «нижнего» больничного пруда

г. Москва, поселение Вороновское13

Царевский Е.П.Капитально отремонтировать д. 2, мкр. Солнечный 
городок

г. Москва, поселение Вороновское, п. 
ЛМС, мкр. Солнечный городок, д. 2

14

Царевский Е.П. 
Валянский К.В.

г. Москва, поселение Вороновское15 Расширить спектр услуг и количество специалистов в 
ГБЗУ «Вороновская поликлиника» ДЗМ

Валянский К.В.Строительство многоквартирного дома по программе г. Москва, поселение Вороновское, п. 
ЛМС, мкр. Центральный

16
реновации

Валянский К.В. 
Бычков В.Н.

Пешеходный переход у здания «Лесхоза» г. Москва, поселение Вороновское, с. 
 Вороново

17

Валянский К.В.г. Москва, поселение ВороновскоеМФЦ на территории поселения Вороновское18
Зенин В.Н. 

Бочаров Д.А.
г. Москва, поселение Кленовское19 Снос старого ДК

Зенин В.Н. 
Бочаров Д.А.

г. Москва, поселение КленовскоеСтроительство ФОК20

Вдовина Q.A.г. Москва, поселение Роговское, п.Реконструкция знакового объекта парка им. В.Д.21



4

Корпачевой и благоустройство прибрежной зоны пруда, 
примыкающего к парку в поселке Рогово

Рогове Лушина Г.В. 
Образцова А.Н. 
Валянский К.В.
Вдовина О.А. 
Лушина Г.В. 

Образцова А.Н.

г. Москва, поселение Роговское, 
д. Спасс-Купля

22 Ремонт лестничного подхода и деревянного ограждения 
родника в д. Спас-Купля

Вдовина О.А. 
Лушина Г.В. 

Образцова А.Н.

Тротуар по улице Спасской в п. Рогово г. Москва, поселение Роговское, п. 
Рогово

23

Вдовина О.А. 
Лушина Г.В. 

Образцова А.Н.

Тротуар от автобусной остановки на Варшавском шоссе до 
деревни Васюнино и по деревне

г. Москва, поселение Роговское, д. 
Васюнино

24

Вдовина О.А. 
Лушина Г.В. 

Образцова А.Н.

Тротуар от автобусной остановки на Варшавском шоссе до 
деревни Кленовка и по деревне

г. Москва, поселение Роговское, д. 
Кленовка

25

Вдовина О.А. 
Лушина Г.В. 

Образцова А.Н.

Устройство пешеходной зоны на ул. Заречной от дома № 6 
через овраг к дому № 70

г. Москва, поселение Роговское, п. 
Рогово

26

Вдовина О.А. 
Лушина Г.В. 

Образцова А.Н.

Строительство блока начальной школы, строительство 
блока детского сада

г. Москва, поселение Роговское27

Вдовина О.А. 
Лушина Г.В. 

Образцова А.Н.

г. Москва, п. Вороновское, 
д. Юрьевка

28 Строительство пешеходно- тропиночкой зоны вдоль 
деревни Юрьевка

Образцова А.Н.Установить светофор с регулируемым пешеходным 
переходом в д. Львове (Калужское шоссе, большой поток 
транспорта, жители не могут пройти на остановку и в 
магазин)__________________________________________

г. Москва, п. Вороновское, 
д. Львове

29



5

Образцова А.Н.г. Москва, п. Вороновское, 
д. Львове

Решить вопрос с ЦОДД по установке камеры 
видеонаблюдения и ограничение скоростного режима по 
Калужскому шоссе вдоль д. Львово (камера была, вернуть)

30

Волков М.В.Обустройство экотропы г, Москва, п. Кленовское31
Володин А.Н.Установка светофора напротив рынка г. Москва, п. Вороновское, 

д.Бабенки
32

Володин А.Н.г. Москва, п. Вороновское, 
с. Свитино

Строительство тренажерного городка рядом с детской 
площадкой_____________ ____________ ____________

33


